

שלום (שולי) דיכטר

תקופת הבנייה. לא האבן

ארבעה יידווי אבנים בעשרה חודשים אינם "חזרה לתקופת האבן", כפי שבישר מעריב. להפך, באזור ואדי ערה הולך ונבנה מארג אזרחי יציב

באשר לחלוקה שוויונית של מסי הארנונה העתידיים. שלישית, עד עתה לא צורפו יישובי ואדי ערה לאיגוד ערים לאיכות סביבה כלשהו. יש לכך השלכה מכרעת על עניינים שונים של איכות הסביבה, מסילוק אשפה ועד לטיפול בכיוב, שמחייבים שיתוף ותיאום בין רשויות. הפורום מצרף כעת את יישובי ואדי ערה לאיגוד ערים לאיכות סביבה חדרה. גם תהליך זה הוא יסודי ואיטי.

רביעית, יזמים ותושבים מקומיים, יהודים וערבים, חברו בעידוד פורום ראשי הרשויות להקים חברה לתועלת הציבור, אשר מקדמת תיירות בוואדי. בשנה האחרונה ביקרו באזור למעלה מ-1,500 מבקרים מהארץ ומחו"ל. הם השתתפו בסדורי טבע, ביקרו בגלריות לאמנות ובילו בהדרכת המארחים היהודים והערבים. לאחרונה, במסגרת פרויקט "לילות רמדאן", אף נשארו כמה מהם ללון בצימר על הר אלכסנדר באום אל-פחם.

העתיד של ואדי ערה, כמו גם של מדינת ישראל כולה, מותנה בטווייתו של מארג אזרחי בריקימא בין יהודים לערבים, כאשר האזרחות המשותפת במדינת ישראל היא הבסיס לעבודה. לא עוד "מרקם יחסים עדין" אשר מאיים להיקרע בכל רגע. השלטת המוצב בוואדי ערה הוא "זהירות, כאן בונים". גם כותרת מעריב מלפני שבוע לא תהרוס את המבנה היציב שמוקם כאן בעמל רב. רק אל תפריעו לעבוד.

הכותב חבר קיבוץ מענית, באזור ואדי ערה
מנכ"ל-שותף של עמותת סיכוי לקידום שוויון אזרחי

לפני שבוע הופיעה כותרת ראשית בעיתון זה - "בחזרה לתקופת האבן" בוואדי ערה (7.10), המעלה את החשש כי מתבשל קמפיין נגד תושבי האזור. הקשר בין העובדות לבין הכותרות, שנמר-חו על פני עמודים 2-3 היה רופף במיוחד: האם שני מקבצי אירועים של יידווי אבנים בידי נערים שבאו מן הגדה המערבית (הם נתפסו, כך דווח) בהפרש של 10 חודשים, ושני מקרים של יידווי אבנים בתוך כפר קרע, הם "חזרה אל תקופת האבן", שמצדיקים ריקוד לצלילי תופי הטמ-טם של אוקטובר 2000?

נו... עדיין יש לקוות שעורך הלילה השתגע. כותרת כזאת משרתת את הדה-לגיטימציה של האזרחים הערבים אשר שוכנים קרוב לקו הירוק, כלחץ על הממשלה לחתוך אותם אל מחוץ לגבולות המדינה ולשלול את אזרחותם. או ליריעת אלה המנסים לתקוע טריוז בין היהודים לבין הערבים, ולחבל באזרחות הישראלית של תושבי ואדי ערה, הנה כמה עובדות:

ראשית, בשלוש השנים האחרונות פועל באזור ואדי ערה פורום ראשי רשויות, בשיתוף שלוש רשויות יהודיות ו-8 רשויות ערביות. יו"ר הפורום הוא ראש העיר אום אל-פחם, אשר נטל את המנהיגות לצורך יצירת גשר בין הרשויות היהודיות והערביות באזור. סגנו הוא ראש המועצה האזורית מנשה.

שנית, הפורום הקים מנהלת משותפת ושוויונית להקמת אזור תעשייה מרחבי במזרח הוואדי, והסכם הקמת המנהלת המשותפת של אזור תעשייה שני במערבו, עומד לפני חתימה. עיקר המאמץ היה להגיע להסכמות